

ตารางสรุปราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๔ จากสามแยกกกแค ถึง หนองสระพัง ตำบลทุ่งเขาหลวง อำเภอบึงสามพัน จังหวัดร้อยเอ็ด

งบประมาณ เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ ประจำปี ๒๕๖๕

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งเขาหลวง

ปริมาณงาน ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับ อปท. แบบเลขที่ ทล.๒-๒๐๔ พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

สถานที่ดำเนินการ จากสามแยกกกแค ถึง หนองสระพัง หมู่ที่ ๔ ต.ทุ่งเขาหลวง อ.ทุ่งเขาหลวง จ.ร้อยเอ็ด

ลำดับที่	รายการ	จำนวน/หน่วย	ค่างานก่อสร้าง (บาท)
๑	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๔ จากสามแยกกกแค ถึงหนองสระพัง ผิวจราจรกว้าง ๔ เมตร ยาว ๖๘๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางลงหินลูกรังทั้ง ๒ ข้าง ๆ ละ ๐.๓๐ เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๒,๗๒๐ ตารางเมตร ก่อสร้างตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับ อปท.แบบเลขที่ ทล.๒-๒๐๔ พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งเขาหลวง อำเภอบึงสามพัน จังหวัดร้อยเอ็ด ๑ สายทาง	๑ โครงการ	๑,๕๒๔,๐๐๐.-

- คณะกรรมการกำหนดราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางก่อสร้าง ลงวันที่ ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๐ หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง (แนบท้ายประกาศ) ข้อ ๒.๑.๑๗ และคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการดังกล่าว ได้ร่วมกันประชุมในวันที่ ๙ พฤศจิกายน ๒๕๖๔ เห็นชอบ ให้กำหนดราคากลาง เป็นเงิน ๑,๕๒๔,๐๐๐.- บาท (-หนึ่งล้านห้าแสนสองหมื่นสี่พันบาทถ้วน-) ซึ่งเป็นราคาที่องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งเขาหลวงได้รับอนุมัติให้ดำเนินการก่อสร้าง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวิระพล อาจหาญ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายเกื้ออังกูรณ์ ชัยสุระ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายปรัชญา เวียงนนท์)

ผู้ช่วยช่างโยธา

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง ทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สาย สามแยก กกแค ถึง หนองสระพัง							
ปริมาณงาน	ขนาด กว้าง	4.00	เมตร	ยาว	680.00	เมตร	หนา	0.15
	ไหล่ทางลงลูกรัง กว้างข้างละ	0.30	เมตร	พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ				
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านจานใต้ หมู่ที่ 4 จากสามแยกกกแค ถึง หนองสระพัง							

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งเขาหลวง อ.ทุ่งเขาหลวง จ.ร้อยเอ็ด

แบบเลขที่ แบบมาตรฐานงานทางสำหรับ อบท.เลขที่ ทอ.2-204

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 9 พฤศจิกายน 2564 ราคาน้ำมัน ดีเซล ณ อ.เมือง 30.21 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
1.1	งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.		115.00	0.00	1.3056	150.14	-
1.2	งานรื้อท่อเมนประปา	ม.			0.00	1.3056	-	-
2	งานดิน						-	-
2.1	งานถางป่าและขุดตอ(ขนาดเบา)	ตร.ม.	3,128.00	1.64	5,129.92	1.3607	2.23	6,980.28
2.2	งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.			0.00	1.3607	-	-
2.3	งานทรายถมคันทาง	ลบ.ม.						
2.4	งานดินตัด	ลบ.ม.			0.00	1.3607	-	-
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
3.1	งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.						
3.2	งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ตร.ม.						
3.3	งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม(ลูกรัง)	ลบ.ม.			0.00	1.3607	-	-
3.4	งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.						
3.5	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	136.00	592.79	80,619.30	1.3607	806.61	109,698.6
3.6	งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ขุดลึกเฉลี่ย 20 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.						
3.7	งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม(ลูกรังหยาบ)	ลบ.ม.	81.60	136.12	11,107.39	1.3607	185.22	15,113.8
4	งานผิวทาง							
4.1	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร	ตร.ม. ตร.ม.	2,720.00	358.85	976,069.28	1.3607	488.29	1,328,137.4
4.2	รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	24.00	287.24	6,893.76	1.3607	390.85	9,380.3
4.3	รอยต่อเพื่อหดตามขวาง(Contraction Joint)	ม.	248.00	164.78	40,865.44	1.3607	224.22	55,605.6
4.4	รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	0.00	49.99	0.00	1.3607	68.02	-

5	งานเปิดเตี๊ยม						
5.1	งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่	ม.					
5.2	งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.40 ม.	ม.					
5.3	งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.60 ม.	ม.		1,884.57	0.00	-	-
6	งานท่อระบายน้ำและรางระบายน้ำ					-	-
6.1	รางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก	ม.				-	-
6.2	งานอ่างรับน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก	ชุด		7,500.00	0.00	-	-
6.3	รางตื้นคอนกรีตเสริมเหล็ก	ม.		718.82	0.00	-	-
6.4	งานท่อเมนประปา PVC 8.5 Ø 1 1/2"	ม.		58.50	0.00	-	-
7	งานจัดการเครื่องหมายจราจรระหว่างการก่อสร้าง	L.S.					

0.00		0.0
1,120,685.10	1.3607	1,524,916.2
TOTAL		1,524,916.2

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

=

1,120,685.10

ผลรวมค่างานต้นทุนงานอาคาร

=

0.00

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

=

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.3607

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างอาคาร

=

1.3056

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง	หนึ่งล้านห้าแสนสองหมื่นสี่พันบาทถ้วน	1,524,000.00
--------------------------	--------------------------------------	--------------

ขนาดหรือเนื้อที่ 2720.00

ตร.ม.

เฉลี่ยราคา 560.29

บาท/ม.

(ลงชื่อ).....

(นายวีระพล อาจหาญ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นายเกื้ออังกูรณ์ ชัยสุระ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นายปรัชญา เวียงนนท์)

กรรมการกำหนดราคากลาง